
                                                                          

 

FESTIVAL DE FESTIVALES 
FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL COLANTA 

RESOLUCIÓN Nº 2 
DE LA COMISIÓN DISCIPLINARIA 

JUNIO 06 DEL 2023 
 

La comisión disciplinaria del FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL COLANTA, en uso de las 
facultades que le confiere el órgano de administración de la Corporación Deportiva Los 

Paisitas, el reglamento y 
 

CONSIDERANDO 
 

a. Que fue presentado el informe del partido entre los equipos Millonarios F.C. vs Bogotá 

Gladiadores. 

b. Que fue reportado como expulsado el jugador Gabriel Orduz Moyano del registro de Millonarios 

F.C. por doble tarjeta amarilla. 

c. Que el jugador del equipo Barcelona La Cabaña, Julián Andrés Fierro Moreno, fue reportado 

nuevamente con tarjeta amarilla por lo que acumula dos tarjetas de manera consecutiva (en 

la tercera y cuarta fecha que su equipo jugó). 

d. Todos los jugadores que reclamaron su carnet oficial deben participar como mínimo 60 minutos 

en la ronda eliminatoria de grupos 

e. Basados en la planilla oficial de juego en donde aparece claramente los minutos de juego de 

cada participante 

 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Sancionar con una (1) fecha al jugador de Millonarios F.C., Gabriel Orduz 
Moyano, según el Articulo 24 numeral 5. 
 
ARTICULO SEGUNDO: Sancionar con una (1) fecha al jugador del equipo Barcelona La Cabaña, 
Julián Andrés Fierro Moreno, según el artículo 24 numeral 3. 
 
ARTICULO TERCERO: Sancionar con veinte (20) puntos en la clasificación del juego limpio por cada 
jugador, según lo reglamentado el Articulo 20 literal i, a los siguientes equipos: 
 

• INTERNACIONAL UNITED   1 JUGADOR    20 PUNTOS 

• BOGOTA GLADIADORES   3 JUGADORES   60 PUNTOS 

 
 



                                                                          

 

ARTICULO CUARTO: Contra la presente resolución proceden los recursos de reposición ante 
esta comisión y el de apelación ante la comisión Disciplinaria de la Corporación como lo 
ordenan los estatutos. 

 
Comuníquese y Cúmplase 

 
 

Dada en Bogotá D.C. a los 06 días del mes de junio de 2023 
Publicada el 06 de junio de 2023 a las 18.20 horas 

 
Firmado: 
 
HENRY CONTRERAS     JORGE CHAPARRO   
Comisionado       Comisionado 

 
CLAUDIA  GÓMEZ  

    Comisionada  


